各      位                               平成  19 年  10 月  29 日

会 社 名  株式会社タチエス
代表者名  取締役社長     樽見 耕作
（コード番号 7239   東証第一部）
問合せ先  取締役常務執行役員  野上 義之
（TEL． 042－546－8117）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成 19 年 5 月 11 日に公表した平成 20 年 3 月中間期の業績予想を下記のとお

り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成 20 年 3 月期 中間業績予想数値の修正（平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 9 月 30 日）

【連結】                                                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 110,000 △600 △300 △650

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 120,500 △950 △180 △50

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 10,500 △350 120 600

増 減 率            （％） 9.6 － － －

（ご参考）

前期実績（平成 19年 3月期 中間）
98,355 △538 △184 △1,016

【個別】                                                                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 57,500 △250 100 50

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 66,250 160 480 370

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 8,750 410 380 320

増 減 率            （％） 15.2 － 380.0 640.0

（ご参考）

前期実績（平成 19年 3月期 中間）
56,523 31 589 400

２．修正の理由

個別中間業績予想につきましては、販売製品の車種構成変化は見られるものの、主に輸出向け車種を中心に

販売が好調に推移したことから、売上高及び利益ともに前回公表値を上回る見込みであります。
また、連結中間業績予想につきましては、国内持分法適用会社の業績下方修正など各社の業績に変動はある

ものの、個別中間業績予想の上方修正に伴い前回公表値を上回る見込みであることから、今回修正するもので

あります。但し、カナダ子会社において為替変動に伴う付加価値減少の影響を受け、営業利益は前回公表値を

下回る見込みであります。
なお、通期業績予想（個別・連結）につきましては、現在集計中であり、纏まり次第お知らせいたします。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は、今後

の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。
以上